ОТ 26.10.2022Г. №99

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БРАТСКИЙ РАЙОН

ПРИБРЕЖНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об ИнДЕКСАЦИИ размеров окладов  (должностных окладов), ставок заработной платы работников МКУК "Прибрежнинский КДЦ Братского района"
В соответствии со статьей 144 Трудового Кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 46 Устава Прибрежнинского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Осуществить повышение с 1 октября 2022 года на 6 процентов окладов (должностных окладов) ставок заработной платы работникам МКУК «Прибрежнинский КДЦ Братского района», определенного Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 года №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 года №761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 -2017 годы».

2. Установить, что при повышении окладов (должностных окладов) ставок заработной платы работникам МКУК «Прибрежнинский КДЦ Братского района», их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Руководителю МКУК «Прибрежнинский КДЦ Братского района» внести необходимые изменения в положения об оплате труда работников, локальные нормативные акты.

4. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года и подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене Прибрежнинского муниципального образования.
Глава Прибрежнинского

муниципального образования                                                                 А.И. Гигель